福建省科学技术厅

	闽科计函〔2018〕76号

福建省科学技术厅关于开展2018年
福建省科技计划项目科技报告
质量管理培训工作的通知
各有关单位：

为深入贯彻落实《国务院办公厅转发科技部关于加快建立国家科技报告制度指导意见的通知》（国办发〔2014〕43号）及《福建省人民政府关于改进加强省级财政科研项目和资金管理的若干意见》（闽政〔2014〕53 号）等文件要求，我厅积极推动福建省科技报告制度建设工作，于2015年印发了《福建省科技报告制度建设工作方案》（闽科计〔2015〕9号）和《福建省科技计划项目科技报告暂行管理办法》（闽科计〔2015〕46号）。已在福建省科技计划项目中的科技重大专项、省基础研究和高校产学合作计划和省公益类科研院所专项项目的验收阶段要求提交科技报告，取得初步成效。
但在上述省科技计划项目已提交的科技报告中还存在一些问题，如科技报告篇幅普遍较短，章节设置不合理、编写格式不符合标准等。这些问题反映出科技人员对撰写科技报告的重视不够，以及各级科技报告审核管理不够严格和规范。为此我厅将加强科技报告质量管理工作，重点建立科技报告质量管理体系，完善科技报告管理流程，开展科技报告质量管理培训，切实提高我省科技计划项目的科技报告质量水平。现将2018年科技报告质量管理培训有关事项通知如下：

一、培训对象和内容
2018年科技报告培训工作对象是承担在研省基础研究和高校产学合作计划及省公益类科研院所专项项目的承担单位科技管理人员和科技主管部门的管理人员。培训内容是科技报告管理流程、科技报告撰写和审核质量要求、科技报告呈交系统操作和科技报告质量评价等。

二、培训计划安排

2018年科技报告培训委托福建省科技报告管理中心组织实施，由部分省基础研究和高校产学合作计划和省公益类科研院所专项项目承担单位提供培训场所协助承办培训会。各培训参加单位、培训时间和地点见附件1。
请各相关单位组织本单位科技项目管理人员参加培训。及时填写参加科技报告培训会回执（附件2），并于2018年12月12日前将回执通过传真或电子邮件形式发送至省科技报告管理中心。

请参加培训人员于培训会开会前半小时签到入场。

    省科技报告管理中心联系人： 廖奇梅 郭文昭 苗军

    联系电话：0591-87823448  0591-83517632

    传真：0591-83517632

    电子邮箱：fjkjbg@163.com
附件:1.2018年福建省科技报告质量管理培训会安排
     2.参加2018年福建省科技报告质量管理培训会回执
                            福建省科学技术厅

                          2018年12月3日

（此件主动公开）

附件1 2018年福建省科技报告质量管理培训会安排
	场次
	参加培训单位
	培训会时间和地点
	协办单位

联系人

	1
	福州大学
	时间：2018年12月18日下午14：30-16:30
地点：福州大学（旗山校区），福州大学国家大学科技园阳光科技楼一楼报告厅。（驾车具体路线见附件图示）
	周欣荣
0591-22865525

	福建农林大学

	福建师范大学

	福建医科大学

	福建中医药大学

	福建工程学院

	福建江夏学院

	闽江学院

	福建卫生职业技术学院

	2
	中科院福建物质结构研究所
	时间：2018年12月19日下午14:30-16:30
地点：福州市北二环西路122号，福建省科学技术信息研究所一楼多功能厅。
	廖奇梅

0591-87823448

	福建省立医院

	南京军区福州总医院

	福建省肿瘤医院

	福建省妇幼保健院

	福建省疾病预防控制中心

	福州市第一医院

	福建医科大学孟超肝胆医院（福州市传染病医院）

	福州市第二医院

	福州市疾病预防控制中心

	福建医科大学附属第二医院

	福建医科大学附属第一医院

	福建医科大学附属口腔医院

	福建医科大学附属协和医院

	福建中医药大学附属第二人民医院

	福建中医药大学附属第三人民医院

	福建中医药大学附属康复医院

	福建中医药大学附属人民医院

	武警福建总队医院

	解放军四七六医院

	福州市皮肤病防治院

	福建省老年医院

	宁德师范学院

	宁德市医院

	宁德市闽东医院

	宁德职业技术学院

	莆田学院

	莆田学院附属医院

	2
	武夷学院
	时间：2018年12月19日下午14:30-16:30
地点：福州市北二环西路122号，福建省科学技术信息研究所一楼多功能厅。
	廖奇梅

0591-87823448

	三明学院

	三明市第一医院

	三明市农业科学研究院

	福建省南平市第一医院

	宁德市富发水产有限公司

	福建金东矿业股份有限公司

	三棵树涂料股份有限公司

	福州市科技局

	宁德市科技局

	南平市科技局

	三明市科技局

	莆田市科技局

	福建省对外经济贸易职业技术学院

	福建生物工程职业技术学院

	福建教育学院

	福州外语外贸学院

	福建船政交通职业学院

	福建警察学院（公安高等专科学校）

	福建商学院

	福建信息职业技术学院

	4
	福建省对外科技交流中心
	时间：2018年12月21日下午14:30-16:30
地点：福州市北二环西路122号，福建省科学技术信息研究所一楼多功能厅。
	廖奇梅

0591-87823448

	福建省科技发展研究中心

	福建社会科学院

	福建省地质工程勘察院

	福建省地质调查研究院

	福建省空间信息工程研究中心

	福建省气候中心

	福建省气象科学研究所

	福建省气象台

	福建省特种设备检验研究院

	福建省刑事科学技术研究所

	中国检验认证集团福建有限公司

	福建出入境检验检疫局信息中心

	福建出入境检验检疫局检验检疫技术中心

	福建省纤维检验局

	福建省建筑科学研究院

	4
	福建省卫生计生监督所
	时间：2018年12月21日下午14:30-16:30
地点：福州市北二环西路122号，福建省科学技术信息研究所一楼多功能厅。
	廖奇梅

0591-87823448

	福建省农业科学院

	福建省农业科学院茶叶研究所

	福建省农业科学院果树研究所

	福建省农业科学院农业工程技术研究所

	福建省农业科学院农业经济与科技信息研究所

	福建省农业科学院农业生态研究所

	福建省农业科学院农业生物资源研究所

	福建省农业科学院农业质量标准与检测技术研究所

	福建省农业科学院生物技术研究所

	福建省农业科学院食用菌研究所

	福建省农业科学院水稻研究所

	福建省农业科学院土壤肥料研究所

	福建省农业科学院畜牧兽医研究所

	福建省农业科学院亚热带农业研究所（甘蔗所）

	福建省农业科学院植物保护研究所

	福建省农业科学院作物研究所

	福建省农业区划研究所

	福建省热带作物科学研究所

	福建省农业科学院科技干部培训中心

	福建省微生物研究所

	福建省林业科学研究院

	福建省淡水水产研究所

	福建省医学科学研究院

	福建师范大学地理研究所

	福建省中医药研究院

	福建省标准化研究院

	福建省闽东水产研究所

	福建省水利水电科学研究院

	福建省体育科学研究所

	福建省计量科学研究院

	福建省安全生产科学研究院

	福建省环境科学研究院

	福建省机械科学研究院(省农业机械化研究所)

	福建省测试技术研究所

	福建省武夷山生物研究所

	福建科学技术信息研究所

	3
	集美大学
	时间：2018年12月20日下午14:30-16:30
地点：厦门市集美区银江路185号，集美大学银江校区尚大楼105会议室。
	肖智强

0592-6185067

18950184801

	厦门大学

	厦门理工学院

	闽南师范大学

	龙岩学院

	华侨大学

	泉州师范学院

	仰恩大学

	黎明职业大学

	泉州医学高等专科学校

	漳州职业技术学院

	厦门大学抗癌研究中心

	中科院城市环境研究所

	福建省水产研究所

	福建海洋研究所

	厦门出入境检验检疫局检验检疫技术中心

	厦门市第一医院

	厦门大学附属中山医院

	漳州市医院

	解放军第一七五医院

	泉州市第一医院

	泉州医学高等专科学校

	福建龙净环保股份有限公司

	福建省龙岩市第一医院

	福建省龙岩市第二医院

	解放军第一八O医院

	龙岩市厦龙工程技术研究院

	泉州市儿童医院

	泉州装备制造研究所

	漳州片仔癀药业股份有限公司

	紫金矿业集团股份有限公司

	厦门市科技局

	泉州市科技局

	漳州市科技局

	龙岩市科技局

附件2：参加2018年福建省科技报告质量管理培训会回执
单位名称：

培训场次：

联系人：                           联系电话：

	姓 名
	单      位
	联系电话
	QQ号码

注：参会人员：2018年在研的福建省基础研究和高校产学合作计划（自然基金、高校产学合作、软科学项目）、省公益类科研院所专项项目主管部门派1人参加；各项目承担单位（包括2级单位）派1名科技项目管理人员参加。
培训会联系人：廖奇梅、郭文昭、苗军

联系电话：0591-87823448  0591-83517632  13850155070
传真：0591-83517632

电子邮箱：fjkjbg@ 163.com
附件3：2018科技报告培训会会场位置及参会路线

一、第1场培训会参会路线：

在“百度地图”或“高德地图”中搜索“福州大学国家大学科技园阳光科技楼”，驾车请从图示中“福州大学国家大学科技园东门”（福州一中对面）进入，因车位有限，建议拼车出行。
[image: image1.png]EAFERAFREREE)

jo o2

]

二、第2场、第4场培训会参会路线：
    在“百度地图”或“高德地图”中搜索“福建省科学技术信息研究所”即可找到位置，由于科技大厦没有多余停车位，参会代表请尽量公交或滴滴出行。

三、第3场培训会地点及参会路线：
     在“百度地图”或“高德地图”中搜索“集美大学尚大楼”即可找到会场位置。建议走集源路南大门。

[image: image2.png]HEEXIAF

& SR
S

b=
OYOH#EH]

1
PAGE
2